CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 281/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Limpeza e correção com nivelamento do calçamento da Rua Jonas Olinto.

JUSTIFICATIVA: A rua carece da adequada limpeza para a retirada do
mato e o calçamento está em estado de conservação que requer a atenção e os
cuidados devidos, pois alguns pontos apresentam problemas de elevação ou
rebaixamento, causando transtornos a todos que transitam pela via pública.

Atendendo pedido da população, venho solicitar a atenção do Executivo para
a melhoria do trânsito no local com a limpeza da rua, recuperação do calçamento e
o devido nivelamento.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 21 de outubro de 2019.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Protocolo nº 726/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.